

## Deutscher Bundestag Ausschuss für Arbeit und Soziales

# 2. Änderungs-/Ergänzungsmitteilung

Berlin, den 26. Juni 2017

Die Tagesordnung der 127. Sitzung des Ausschusses für Arbeit und Soziales am Mittwoch, dem 28. Juni 2017, 9:30 Uhr 10557 Berlin Paul-Löbe-Haus Sitzungssaal: E 200 Sekretariat

Telefon: +49 30 - 227 3 24 87 Fax: +49 30 - 227 3 60 30

Sitzungssaal

Telefon: +49 30 - 227 3 02 69 Fax: +49 30 - 227 3 62 95

wird um folgenden Tagesordnungspunkt ergänzt:

### Tagesordnungspunkt 18

Kenntnisnahmen

a) Vorschlag für eine Verordnung des Europäischen Parlaments und des Rates zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 561/2006 hinsichtlich der Mindestanforderungen in Bezug auf die maximalen täglichen und wöchentlichen Lenkzeiten, Mindestfahrtunterbrechungen sowie täglichen und wöchentlichen Ruhezeiten und der Verordnung (EU) Nr. 165/2014 in Bezug auf die Positionsbestimmung mittels Fahrtenschreibern

Ende der Subsidiaritätsfrist: 4. September 2017

KOM(2017)277 endg.; Ratsdok.-Nr. 9670/17

EuDoX-Dossier

#### Federführend:

Ausschuss für Verkehr und digitale Infrastruktur

#### Mitberatend:

Ausschuss für Arbeit und Soziales Ausschuss für die Angelegenheiten der Europäischen Union

Frist für die Abgabe der Voten: 28.06.2017

18. Wahlperiode Seite 1 von 2



b) Vorschlag für eine Richtlinie des Europäischen Parlaments und des Rates zur Änderung der Richtlinie 2006/22/EG bezüglich der Durchsetzungsanforderungen und zur Festlegung spezifischer Regeln im Zusammenhang mit der Richtlinie 96/71/EG und der Richtlinie 2014/67/EU für die Entsendung von Kraftfahrern im Straßenverkehrssektor

Ende der Subsidiaritätsfrist: 4. September 2017

KOM(2017)278 endg.; Ratsdok.-Nr. 9671/17

EuDoX-Dossier

#### Federführend:

Ausschuss für Verkehr und digitale Infrastruktur

#### Mitberatend:

Ausschuss für Recht und Verbraucherschutz Ausschuss für Arbeit und Soziales Ausschuss für die Angelegenheiten der Europäischen Union

Frist für die Abgabe der Voten: 28.06.2017

Der bisherige Punkt 18 - Verschiedenes - wird nunmehr Tagesordnungspunkt 19.

Kerstin Griese, MdB Vorsitzende